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Grönlands arktiska natur är spektakulär och bjuder på ett landskap rikt på 
kultur, historia och djurliv. Grönland är världens största ö och upptäcktes 
av vikingen Eirik Raude runt år 1000. Han blev dömd fredlös och var 

tvungen att lämna Norge. Raude valde därför att segla västerut och kom 
till ön som han kallade Grönland. 

 
 

 
 
 

DAG 1, REYKJAVIK 
I sagoöns vackra huvudstad startar vår resa. 

 
DAG 2, GRUNDARFJÖRDUR (ISLAND) 

Vi utforskar några av Islands vackra fjordar och 
besöker gamla vikingabosättningar. 

 
DAG 3, DANMARKSSUNDET 

På väg mot Grönland seglar vi i vikingarnas kölvatten. 
Det var genom detta mytomspunna sund 

de seglade för över 900 år sedan. 

 
DAG 4, PRINS CHRISTIAN SUND 

Vi ankommer Grönland och får vår första glimt 
av världens största ö från sundet. 

 
DAG 5-6, SÖDRA GRÖNLAND 

Vi besöker små samhällen som ligger på södra 
delen av ön. Här finns en unik vikingahistoria. 

 
DAG 7, NUUK 

Grönlands huvudstad, där den moderna och den 
förhistoriska civilisationen lever sida vid sida. 

 

 

 



 

DAG 8, QEQERTARSUAQ 

 
 

När vi passerar de djupa farvattnen i Diskobukten, på väg mot klipp- och basaltstränderna på 
Diskoön, glider MS Fram genom ett ständigt skiftande landskap av kolossala isberg.  

 
Vi seglar in till det lilla samhället Qeqertarsuaq, en gång en pulserande valfångststation med 
en bakgård med majestätiska fjäll. 1700- och 1800-talets valfångare har för länge sedan gått in 

i historien, men en guidad visning genom de trånga gatorna och förbi platsens traditionella 
torvhus bidrar till att framkalla en känsla av stadens hektiska förflutna.  

 
Qeqertarsuaqs berömmelse i nyare tid har sitt utsprung i den arktiska forskningsstationen 
som grundades förra millennieskiftet av botanikern Morten Porslid. Denna station, Grönlands 

äldsta, är fortfarande ett viktigt forskningscenter vad gäller regionens växt- och djurliv.  
 

För de som vill utforska ett lite större område runt bosättningen finns det möjlighet att vandra 
genom den fantastiska ”Vindarnas dal”, ett naturskönt äventyrsland med basaltklippor och 

lappljung som ger oss ett förstahandsintryck av områdets unika flora.  

DAG 9, UUMMANNAQ/UKKUSISSAT  

  
 

På vår färd norrut seglar vi i riktning mot Uummannaq, som har ett fantastiskt läge vid foten 
av ett 1 170 meter högt, hjärtformat fjäll. Det här är Grönlands ”solkust”, med fler soltimmar på 

sommaren än någon annan plats på ön.  
 

Det är också ett område med ett rikt marint liv och vi hoppas få en skymt av de 
valar som regelbundet besöker fjordarna.  

 
Även om Uummannaq idag är ett pulserande fiskesamhälle som huvudsakligen sysslar med 

förädling av hälleflundra, avslöjar en tur genom staden en rik kulturell och historisk mångfald.  
Vi ser de stora granitblocken i kyrkan i centrum och besöker muséet med samlingar av 

traditionellt konsthantverk. Dessutom gör vi en vandring längs foten av det hjärtformade 
fjället till platsen med det spännande namnet ”Tomtens stuga”, en tur som tar oss upp i åsarna 
bakom bosättningen, genom ett landskap med en rik, arktisk flora och med fantastisk utsikt mot 

Nuussuaq-halvön. 

 

DAG 10, GLACIÄREN EQIP SERMIA 

 
 



Vi seglar genom Saqqaq-kustens islagda farvatten och sätter kurs mot den otroliga 
glaciären Eqip Sermia. Framkanten på denna otroligt aktiva glaciär är hela 5 km lång.  

 
Det finns stora chanser att vi också får uppleva glaciären kalva på betryggande avstånd. Med 
hjälp av PolarCirkel-båtarna går vi i land med vacker utsikt mot glaciären och för de som vill 
rekommenderas en vandring i området. Innan vi åker tillbaka till fartyget grillar vi mat och 

njuter av utsikten över glaciären från vad som måste vara ”stadens bästa bord”. 

DAG 11, ILULISSAT 
Det grönländska ordet för isberg är Ilulissat, aldrig har väl en plats haft ett mer passande namn  

 
Den här staden, Grönlands tredje största (ca 5 000 invånare) och Knud Rasmussens 
födelseplats, ligger nära mynningen till en enorm isfjord omgiven av gigantiska och 

spektakulära isberg. De kommer från den mäktiga Jakobshavnglaciären, den mest aktiva 
på norra halvklotet.  

 
Dessa katedraler av is, som står med på UNESCOs världsarvslista tillsammans 

med Sermermiut, sträcker sig ca 300 meter under havsytan och blockerar fjordens mynning när 
de tränger sig fram för att nå öppet farvatten i Diskobukten.  

 
Tiden vi har att disponera här låter oss göra en lite utförligare utforskning av regionens 

mångfald, både vad gäller naturupplevelser och kultur. Våra guider är utplacerade på olika 
ställen i staden, tillgängliga för information och vi rekommenderar också ett besök på Knud 

Rasmussen-muséet.  
 

Vi anordnar en guidad tur till den närliggande bosättningen Sermermiut, där man tror att det 
levde inuiter så långt bak i tiden som 4 000 år sedan. Vi anordnar dessutom två valfria 

utflykter som ger oss möjlighet att se dessa fantastiska omgivningar på nära håll.  
 

Du kan segla ut i fjorden och komma nära de imponerande isbergen eller ta en helikoptertur 
över glaciären längs hela den 40 km långa fjorden, med fantastisk utsikt över inlandsisen och 

havet. 

DAG 12, SISIMIUT 

 
 

Sisimiut, Grönlands näst största stad, ligger rakt norr om polcirkeln. Det är ett traditionellt 
fiskesamhälle och många av stadens 5 200 invånare har sitt yrke inom det traditionella fisket, 

som har gjort detta isolerade samhälle livsdugligt i generationer.  
 

Sisimiut, som kan översättas med ”Invånare vid rävgrytet”, är en blandning av gammalt och 
nytt. Moderna trålare tävlar om en plats i den gamla hamnen och gatorna ekar av hundspann. 

Sisimiut är den sydligaste staden på Grönlands västkust, där man kan finna många draghundar.  
 

Att promenera runt i staden med sina sevärdheter från stadens tillblivelse på 1600-talet är en 
upplevelse. Våra guider är utplacerade på olika ställen och kommer att berätta om allt detta 

spännande.  
 

Ett besök i det vackra kolonialhuset vid museet i Sisimiut avlöjar stadens maritima förflutna. En 
promenad till de gamla ruinerna på Teleön, tidigare känd som Tömmermandsöen, visar en 

kulturhistoria som går nästan 5 000 år tillbaka i tiden, till Saqqaq-kulturen.  
Du kan också följa med på en båttur till spännande Assaqutaq, en övergiven by från en tid då 

folk valde att flytta in till de större städerna på 60- och 70-talet.  

 

 



 

DAG 13, ITILLEQ 

 
 

Tidigt på eftermiddagen anländer vi i den lilla bosättningen Itilleq.  
Itilleq betyder "den urholkade" och grundades år 1847 på en annan ö, men flyttades senare en 

kilometer längre österut till sin nuvarande placering. 
 

De ca 130 människorna som bor här sysslar huvudsakligen med jakt och fiske. Eftersom det inte 
finns färskvatten här är de själva tvungna att göra om saltvatten till färskvatten.  

 
Kyrkan här har en intressant historia. Den byggdes i Thule (Uummannak, norra Grönland) år 
1930 och flyttades till Itilleq år 1963. Byn har ett fascinerande panorama över majestätiska 

höga fjäll och glaciärer. Itilleq kan med rätta kallas "polcirkelns by", eftersom 
polcirkeln ligger endast 200 meter söder om byn. 

DAG 14, KANGERLUSSUAQ 

Den sista dagen seglar vi återigen in i den långa Söndre Strömfjorden på kurs 
mot Kangerlussuaq. Här går vi i land med PolarCirkel-båtarna och tillbringar vår sista dag på 
Grönland. I Kangerlussuaq är man stolt över att ha en väg som leder ända fram till inlandsisen, 
ca 25 km österut och en busstur dit tar dig genom ett landskap där du har goda chanser att få 

se renar, myskdjur, polarrävar och fåglar.  
 

På kvällen sätter vi punkt för denna oförglömliga resa med en måltid vid Fergusonsjöns lugna 
stränder före avresan till flygplatsen och hemresan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


